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PROTOKÓŁ  Nr 11/2025 

posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,   

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 29 maja 2025 roku, o godz. 13.00 

 

 

Prowadzący obrady          -  Paweł Górak  – Przewodniczący Komisji 

Protokolant                        -  Joanna Kosior 

 

 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 

obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  

6 członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  

 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia raportu z 

realizacji „Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku 

Pracy na lata 2024-2028” za rok 2024. 

 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Statutu 

Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu. 

 

3. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

 

 

Przystąpiono do realizacji 1 punktu porządku posiedzenia - Zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia raportu z realizacji „Programu Promocji 

Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2024-2028” za rok 2024. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu Piotr Krakowiak powiedział, że raport 

z realizacji „Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na 

lata 2024-2028” , który został przyjęty uchwałą  Rady Powiatu w Radomiu w dniu  25 

czerwca 2024 r. określa on przedsięwzięcia i zadania jakie Powiatowy Urząd Pracy w 

Radomiu podejmował w 2024 roku we współpracy z partnerami rynku pracy, zmierzając do 

realizacji celów i kierunków działań określonych w Programie.  

Celem Programu jest poprawa sytuacji na lokalnym rynku pracy poprzez wspieranie 

przedsiębiorczości, aktywizację zawodową osób pozostających bez pracy oraz inwestowanie 

w rozwój kapitału ludzkiego mieszkańców Radomia i powiatu radomskiego.  

W 2024 roku Powiatowy Urząd Pracy w Radomiu miał w swojej ofercie wiele form wsparcia 

m. in.: szkolenia zawodowe, staże, organizacja prac interwencyjnych, robót publicznych i 

prac społecznie użytecznych, jednorazowe środki dla osób zamierzających rozpocząć własną 

działalność gospodarczą oraz refundowanie pracodawcom kosztów związanych z 
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wyposażeniem lub doposażeniem stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego. Obok 

powyższych instrumentów, osobom bezrobotnym była oferowana wszechstronna pomoc w 

zakresie informacji zawodowej, poradnictwa zawodowego i pośrednictwa pracy.  Powiatowy 

Urząd Pracy w Radomiu również koncentrował swoje działania na budowaniu długotrwałych 

relacji z przedsiębiorcami działającymi w różnych sektorach na rynku lokalnym oraz 

podejmował wiele inicjatyw skierowanych do ludzi młodych, które w znacznym stopniu 

przyczyniają się do ułatwienia im wejścia na dzisiejszy rynek pracy.  

Ustawa o samorządzie powiatowym oraz ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy nakładają na powiat obowiązki wykonywania zadań z zakresu promocji zatrudnienia 

oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy.  

Podstawowym celem Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy 

na lata 2024-2028 jest wytyczanie głównych obszarów i kierunków działań związanych z 

problematyką bezrobocia, stworzenie podstaw do ograniczania bezrobocia na obszarze 

działania Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu.  

Priorytetem jest zwiększenie zatrudnienia oraz aktywności na rynku pracy osób bezrobotnych, 

tworzenie nowych miejsc pracy poprzez wsparcie przedsiębiorców, podnoszenie kwalifikacji 

zawodowych uczestników lokalnego rynku. Istotną rolę w promocji zatrudnienia odgrywa 

pomoc w zakładaniu działalności gospodarczej, a także w stosunku do pracodawców, pomoc 

w tworzeniu stanowisk pracy. Zadania koncentrują się także na popularyzacji kształcenia 

ustawicznego wśród osób bezrobotnych, pracodawców i pracowników w związku z 

Krajowym Funduszem Szkoleniowym.  

Program został opracowany przez Powiatowy Urząd Pracy jako jednostkę organizacyjną 

Powiatu odpowiedzialną za realizację polityki rynku pracy. Jest on również realizatorem i 

koordynatorem Programu,  a współrealizatorami są partnerzy lokalnego rynku pracy.   

Program zakłada realizację celu strategicznego, którym jest zwiększenie poziomu aktywności 

zawodowej wśród mieszkańców powiatu radomskiego i Miasta Radomia w latach 2024 – 

2028. Będzie on osiągnięty poprzez realizację następujących celów operacyjnych: 

aktywizację zawodową osób bezrobotnych i poszukujących pracy, wspieranie działań na 

rzecz rozwoju lokalnej przedsiębiorczości, budowanie partnerstwa lokalnego na rzecz 

promocji zatrudnienia i rozwoju lokalnego rynku pracy, promocję mobilności na europejskim 

rynku pracy, życzliwą, profesjonalną i skuteczną obsługę Klientów Powiatowego Urzędu 

Pracy w Radomiu.  

   Stopa bezrobocia rejestrowanego w Radomiu na koniec 2024 r. wyniosła 9,6% (w 

2023 roku – 9,4%),  a w powiecie radomskim 16,1% (w 2023 roku – 16,5%).   

Następnie przybliżył poszczególne tematy:  

Powiatowy Urząd Pracy obserwuje, monitoruje i wspiera swoim działaniem lokalny 

rynek pracy. Pośrednictwo pracy to jedna z podstawowych usług rynku pracy, z której mogą 

skorzystać zarówno osoby bezrobotne, poszukujące pracy oraz pracodawcy i przedsiębiorcy.   

W 2024 roku do Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu wpłynęło ogółem 6 948 

miejsc pracy, w tym 5 242 miejsca pracy niesubsydiowanej oraz 1 706 miejsc pracy 

subsydiowanej. Ogólna liczba miejsc pracy w stosunku do roku ubiegłego zmalała o 

693.Niesubsydiowanych miejsc pracy było mniej o 268, a ilość subsydiowanych stanowisk 

zmalała o 425.  

W urzędzie prowadzone jest pośrednictwo pracy dla osób z niepełnosprawnościami w 

wydzielonych stanowiskach przez 2 pracowników. Spośród zgłoszonych ofert pracy 285 
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skierowanych było do osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności. Pracodawcy 

poszukiwali kandydatów na stanowiska: magazynier, pracownik biurowy, sprzątaczka.  

Osoby poza zatrudnieniem w zakładach pracy chronionej, zatrudnienie znajdowały na 

otwartym rynku pracy zgodnie z kwalifikacjami, wykształceniem i swoimi możliwościami.  

Dodał, że w 2024 roku obsłużono 2 759 oświadczeń o powierzeniu pracy. 100% 

dokumentów wpływa drogą elektroniczną przez praca.gov.pl. Pracownicy podpisują je 

elektronicznie i odsyłają do klientów.   

W 2024 roku zostało obsłużonych 8 526 powiadomień o powierzeniu wykonywania pracy 

obywatelowi Ukrainy.  

W 2024 roku do Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu wpłynęło 62 wnioski o wydanie 

zezwolenia na pracę sezonową cudzoziemca na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. Na 

podstawie tych dokumentów wydano 59 zaświadczeń o wpisie do ewidencji wniosków oraz 

18 decyzji różnego rodzaju (zezwolenia, umorzenia postępowań, uchylenia zezwoleń).  

W roku 2024 wydano 3 333 informacje starosty na temat możliwości zaspokojenia potrzeb 

kadrowych podmiotu powierzającego wykonanie pracy cudzoziemcowi w oparciu o rejestry 

bezrobotnych i poszukujących pracy.   

W roku 2024 został opracowany Barometr zawodów na rok 2025, czyli jednoroczna prognoza 

sytuacji w zawodach. Barometr dzieli zawody na trzy grupy: deficytowe, zrównoważone i 

nadwyżkowe. Pokazuje  zapotrzebowanie na zawody w każdym z powiatów w Polsce oraz na 

poziomie województw i kraju. W prognozie na rok 2025 nie odnotowano żadnego zawodu w 

którym mamy nadwyżkę osób poszukujących pracy, zaś w 22 zawodach zanotowano deficyt.  

Powiedział, że Sieć EURES wspiera mobilność w dziedzinie zatrudnienia na poziomie 

międzynarodowym i transgranicznym, ma ułatwić pracownikom korzystanie z ofert pracy 

pochodzących z całego Europejskiego Okręgu Gospodarczego, a także pomóc pracodawcom 

poszukującym pracowników z  innego kraju. 

W 2024 roku z usług poradnictwa zawodowego skorzystało 7 249 osób. W ramach 

świadczonych usług doradcy zawodowi realizowali zadania:. 

Ze wsparcia w ramach środków KFS mogą korzystać pracodawcy zainteresowani 

kształceniem ustawicznym do wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku 

na jednego pracownika.   

W ramach promocji Krajowego Funduszu Szkoleniowego specjaliści ds. rozwoju 

zawodowego przeprowadzili spotkania informacyjne w Izbie Przemysłowo - Handlowej 

Ziemi Radomskiej, Cechu Rzemiosł Różnych w Radomiu, w siedzibie Powiatowego Urzędu 

Pracy w Radomiu i Filii w Pionkach. 

Powiedział, że Powiatowy Urząd Pracy w Radomiu w planie finansowym Funduszu 

Pracy na 2024 rok posiadał do dyspozycji środki w kwocie 120 541 934,22 zł tj. o 2 628 

305,73zł mniej w porównaniu do 2023 roku.  

Środki Funduszu na wypłatę zasiłków dla bezrobotnych i innych obligatoryjnych świadczeń w 

2024 roku zostały zaplanowane na kwotę 64 220 000,00 zł.  

W trakcie całego 2024 roku Urząd otrzymał decyzje finansowe przyznające następujące 

kwoty środków Funduszu Pracy:  
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Miniony rok był bardzo intensywny w działaniach organizacyjnych związanych z giełdami 

pracy, wizytami studyjnymi, spotkaniami dla pracodawców i osób bezrobotnych. Dział 

Pośrednictwa Pracy i Zatrudniania Cudzoziemców zorganizował lub wziął udział w 36 

spotkaniach informacyjnych i rekrutacyjnych. Każdy miesiąc był dedykowany innej branży, 

co przełożyło się na zaangażowanie wszystkich pracowników działu w organizację 

poszczególnych wydarzeń. Zorganizowano 43 giełdy pracy dla pracodawców poszukujących 

pracowników, w których udział wzięło 360 osób bezrobotnych.  

Stosownie do art. 22 ust. 3 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

Powiatowa Rada Rynku Pracy jest organem doradczym Starosty Radomskiego w zakresie 

polityki lokalnego rynku pracy.  Organizację oraz tryb działania Powiatowej Rady Rynku 

Pracy określa Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 roku 

w sprawie rad rynku pracy. Rada jest organem kolegialnym, jej kadencja trwa 4 lata i na taki 

czas powoływani są jej członkowie. Pracami Powiatowej Rady Rynku Pracy kieruje 

przewodniczący Rady, a w razie jego nieobecności wiceprzewodniczący Rady.  

W 2024 roku odbyło się 15 posiedzeń Rady, w tym 11 obiegowych oraz 4 w trybie 

stacjonarnym. Na posiedzeniach Rada w ramach posiadanych kompetencji podjęła 29 uchwał, 

W 2024 roku przeszkolono 206 pracowników. Szkolenia obejmowały następującą  

Jednym z głównych zadań jakie należy do PUP to rejestracja bezrobotnych i poszukujących 

pracy, prowadzenie postepowań administracyjnych w wyniku których wydawane są decyzję o 

przyznaniu lub odmowie przyznania statusu osobie bezrobotnej oraz o przyznaniu bądź 

odmowie przyznania prawa do zasiłku dla bezrobotnych. Pracownicy są odpowiedzialni 

między innymi za właściwą weryfikację dokumentów podczas ustalania prawa do świadczeń, 

poprawne wprowadzanie danych, za przekazywanie osobom rejestrującym się niezbędnych 

informacji dotyczących ich podstawowych praw i obowiązków. Rejestracja kończy się 

wydaniem decyzji administracyjnej.  

 

Jeśli chodzi o Social media to 488 publikacji na fanpage’u Powiatowego Urzędu Pracy na 

Facebooku  oraz 290 publikacji na stronie dotyczących m. in.: form wsparcia osób 

bezrobotnych, szukających pracy, wydarzeń organizowanych przez urząd (zapowiedzi, 

relacje); 13 207 publikacji na grupie ,,Szukam pracy – Dam pracę’’ na Facebooku 160 

publikacji na Linkedln 29 publikacji na kanale YouTube w 2024 r.     

Podsumowując Koordynatorem Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji 

Lokalnego Rynku Pracy na lata 20242028 jest Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w 

Radomiu. Założone w Programie cele są realizowane poprzez kompleksowe, 

wielokierunkowe działania. Realizujemy zadania, które przyczyniają się do zwalczania 

zjawiska bezrobocia, aktywizują bezrobotnych, wspierają tworzenie nowych miejsc pracy i 

rozwój przedsiębiorczości, samozatrudnienia, czego efektem jest poprawa sytuacji na 

lokalnym rynku pracy. Wspieramy zarówno pracodawców, przedsiębiorców, jak i ich 

pracowników w inwestowaniu w kapitał ludzki. Za realizację Programu i monitorowanie 

wskaźników odpowiedzialne są poszczególne komórki organizacyjne realizujące zadania 

określone w Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu, które 

wynikają z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz przepisów 

wykonawczych.  

Zadania realizowane w 2024 r. były wykonane zgodnie z założeniami. Dalsza realizacja 

Programu będzie obejmować kolejne lata zgodnie z założeniami programowymi. Podjęte 

przedsięwzięcia w szczególności będą zależne od sytuacji społeczno-ekonomicznej na 

https://www.facebook.com/pupradom
https://www.youtube.com/@powiatowyurzadpracywradomiu
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lokalnym rynku pracy oraz wysokości środków przeznaczonych na realizację działań na rzecz 

przeciwdziałania bezrobociu. Działania Urzędu będą skupione wokół pozyskiwania jak 

największej ilości środków na aktywizację zawodową osób pozostających bez pracy przy 

jednoczesnym staraniu się, aby jak najwyższy odsetek osób, którym udzielono wsparcia 

znajdował zatrudnienie.  

  

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie przyjęcia raportu z realizacji „Programu Promocji Zatrudnienia oraz 

Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2024-2028” za rok 2024, który stanowi 

załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

 

 

Przystąpiono do realizacji 2 punktu porządku posiedzenia – Zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w 

Radomiu. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu Piotr Krakowiak powiedział, że w 

związku z zaistniałą koniecznością uchwalenia nowego Statutu, dotyczącego funkcjonowania 

Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu, będącego jednostką organizacyjną Starostwa 

Powiatowego w Radomiu, przedkłada się tekst Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w 

Radomiu. 

Konieczność uchwalenia nowego Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu została 

podyktowana potrzebą dostosowania tego dokumentu do powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa wskazanych, jako podstawy działalności Powiatowego Urzędu Pracy  

w Radomiu. Zgodnie z zapisem ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych o samorządzie powiatowym do właściwości Rady Powiatu należy podjęcie 

Uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Radny Mirosław Ślifirczyk powiedział, że z uchwały budżetowej wynika, że Miasto 

przekazuje 14 mln zł na współfinansowanie Urzędu Pracy, i jest podane, że jest to więcej niż 

byśmy oczekiwali. Zapytał co to znaczy? 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu Piotr Krakowiak odpowiedział, że jest 

tam różnica jakieś set tysięcy. Zakłada, że po rozliczeniu finalnie i tak nie będą mieć tego 

porozumienia na tą wyższą kwotę, tylko po rozliczeniu bilansu, ta kwota będzie stosunkowo 

mniejsza po uwzględnieniu wydatków, także Miasto nie przepłaci. Dodał, że pracują na planie 

finansowym, który jest przedkładany Miastu i na podstawie tego planu finansowego 

przygotowuje własną uchwałę. Powiedział, że po ich stronie nie dochodziło do zwiększenia 

wydatków, które mogłyby rodzić większe zobowiązania po stronie Miasta. Następnie odniósł 

się do procentów czyli proporcji 60 do 40 to w roboczym ciągłym trybie pracy nie mają 

wpływu na to jaki jest napływ bezrobotnych z Miasta a jaki jest z Powiatu Dodał, że on mniej 

więcej układa się po 50 %. Powiedział, że od kiedy sprawuje swoją funkcję nie  było żadnych 

uwag ze strony Miasta, żeby jakieś wydatki były kwestionowane. Uważa, że to porozumienie 

działa. 

 

 

Po krótkiej dyskusji Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w 

Radomiu, który stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
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Przystąpiono do realizacji 3 punktu porządku  posiedzenia - Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Radny Mirosław Ślifirczyk zapytał o drogę Młódnice- Jarosławice-Cerekiew-Radom? 

 

Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że po wszystkich przeglądach zostały 

pobrane próbki i zawiezione do laboratorium gdzie specjaliści zbadają nawierzchnię. Teraz 

czekają na ogólne wyniki badań. 

 

Przewodniczący Komisji  ponowił problem zalewania drogi Sadków-Kiedrzyn- Małęczyn w 

czasie kiedy pada deszcz. 

 

Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że był Wykonawca, Kierownik, 

Inspektor Nadzoru sprawdzali spadki i według nich wszystko jest ok. Oczywiście jeszcze raz 

to zgłosi i sprawdzi. 

 

Radna Ewa Tkaczyk zapytała o drogę Kłonówek-Rawica a dokładniej o projekt który jest 

przygotowywany na jakim jest etapie. 

 

Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że prace jeszcze trwają. 

 

Radna Ewa Tkaczyk zapytała o drogę w Słupicy Czarna – Jedlnia. 

 

Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że są już po przetargu, w następnym 

tygodniu będą podpisywać umowę z Wykonawcą. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił, aby pamiętać o przycięciu traw ponieważ zbliża się Boże 

Ciało. 

 

Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że wycinki traw już się zaczęły a 

jednym z kryteriów  wyboru Wykonawców był termin. Dodała, że koszenie odbywa się dwa 

razy w roku. 

 

 

Więcej spraw nie zgłoszono. 

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 11 

posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 

Ludności  o godz. 13:30. 

 

 

 

 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 

 

  Joanna Kosior                                                                                Paweł Górak 


